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TRƯỜNG THPT LƯƠNG THẾ VINH 
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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ kỷ niệm và liên hoan văn nghệ chào mừng  

40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam   

20/11/1982 – 20/11/2022 

 

Thực hiện theo Kế hoạch số 130/KH-BGDĐT ngày 31 tháng 10 năm 2022 của Sở 
GD&ĐT Hải Phòng về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam; Căn cứ 
kế hoạch giáo dục của nhà trường năm học 2022 – 2023 của trường THPT Lương Thế 
Vinh.  

Trường THPT Lương Thế Vinh xây dựng tổ chức Hội giảng chào mừng ngày Nhà 
giáo Việt Nam 20/11 năm học 2022 – 2023  cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Phát huy truyền thống tôn sư trọng đạo của trường THPT Lương Thế Vinh.  

- Tri ân, tôn vinh những nỗ lực, đóng góp của các thầy cô giáo trong sự nghiệp phát 
triển GDĐT; tạo sự hứng khởi , khơi dậy tinh thần “hết lòng vì học sinh thân yêu”, thúc 
đẩy toàn bộ đội ngũ giáo viên hoàn thành xuất sắc các nhiệm vụ cao cả trong sự nghiệp 
“trồng người” được Đảng, Nhà nước và Nhân dân giao phó.  

- Biểu dương, khen thưởng các cá nhân đạt thành tích cao năm học 2021 – 2022.  

- Giáo dục học sinh biết trân trọng, tri ân các thầy cô giáo và biết ơn nhà trường.  

2. Yêu cầu  

- Thể hiện được tình cảm trân trọng, biết ơn của CB, GV, NV và HS nhà trường 
với các thế hệ nhà giáo và học sinh đi trước đã có công xây dựng và phát triển nhà trường. 
Thế hệ hiện tại thấy được trách nhiệm giữ gìn, phát huy những giá trị truyền thống tốt đẹp 
để góp sức mình xây dựng nhà trường ngày càng vững mạnh. 

- Lễ kỷ niệm được tổ chức chu đáo, tiết kiệm, mang tính giáo dục cao, gắn với mục 
tiêu Tôn sư trọng đạo 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN 

1. Thời gian 

7h00 ngày 18/11/2022 

2. Địa điểm  

- Sân trường THPT Lương Thế Vinh – Số 10 Tam Bạc, Minh Khai, Hồng Bàng, Hải 
Phòng.  



3. Thành phần 

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường 

Trang phục: Nữ: Áo dài, Nam: Áo xanh, cà vạt , quần sẫm màu 

- Học sinh toàn trường: Đồng phục trắng nhà trường, đeo cà vạt, đi giày hoặc dép 
quai hậu  

- Đại biểu: 

Đại diện Ban đại diện cha mẹ học sinh 19 lớp. 

III. CHƯƠNG TRÌNH LỄ KỶ NIỆM  

Thời gian Nội dung Thực hiện 

6h30’ – 7h00’ Tập trung học sinh, ổn định tổ chức Đ/c Hải 

7h00’- 7h05’ Văn nghệ chào mừng Đ. Phương Văn 

7h05’- 7h10’ Tiết mục văn nghệ số 1 Đ. Phương Văn 

7h10’- 7h15’ Tiết mục văn nghệ số 2 Đ. Phương Văn 

7h15’- 7h20’ Tiết mục văn nghệ số 3 Đ. Phương Văn 

7h20’- 7h25’ Chào cờ, Quốc ca  Đ/c Hải 

7h25’- 7h30’ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Đ/c Hải, Đ/c 

Minh Anh 

7h30’- 7h35’ Đại biểu tặng hoa chúc mừng thầy cô Đ/c Hải, Đ/c 

Minh Anh 

7h35’-7h40’ Video clip giới thiệu về nhà trường Đ/c Hải, Đ/c 

Minh Anh 

7h40’- 7h45’ Diễn văn kỷ niệm 40 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  Đ/c Dinh – Hiệu 

trưởng 

7h45’- 7h50’ Tiết mục văn nghệ số 4 Đ/c Hải, Đ/c 

Minh Anh 

7h50’-7h55’ Phát biểu tri ân học sinh gửi các thầy cô 

Học sinh tặng hoa thầy cô 

Học sinh 

Đ/c Dinh - HT 

7h55’ – 8h00’ Tiết mục văn nghệ số 5 ĐTN 

8h00’ – 8h10’ Vinh danh 05 giáo viên đạt danh hiệu “Nhà giáo tâm 

huyết, sáng tạo” cấp trường. 

Thầy Tin lên 

trao 

8h10’ – 8h20’ Khen thưởng các giáo viên tham gia ôn thi tốt nghiệp 

THPT năm học 2021 - 2022 

Đ/c Dinh – HT 

lên trao 

8h20’ – 8h35’ Trao giải cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong 

các hoạt động kỷ niệm 40 ngày Nhà giáo Việt Nam  

Đ/c Hải, Đ/c 

Minh Anh 

8h35 Bế mạc Đ/c Hải 



 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ, TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

STT Nội dung công việc Phụ trách Ký tên 
1 Chỉ đạo chung Đ/c Dinh  
2 Lập kế hoạch Đ/c Nghĩa  

3 Triển khai kế hoạch 
Đ/c Nghĩa PHT, Đ/c  Thủy 
PHT, Đ/c Thắng CTCĐ, 
Đ/c Hải ĐTN 

 

4 Tập trung học sinh, Ổn định tổ chức Đ/c Hải,    

5 Kịch bản dẫn chương trình 
Đ/c Minh Anh , Đ/c Mai 
Phương, đc Hải, Đ/c 
Khánh 

 

6. Tiết mục văn nghệ chào mừng của giáo viên Đ/c Thắng  
7. Diễn văn Kỷ niệm   Đ/c Dinh   
8. Chuẩn bi bài tri ân cho học sinh Đ/c Nhã   
9. Các tiết mục văn nghệ Đoàn thanh niên 

 
10. Giấy mời Đ/c Hương văn thư  
11. Dựng Video clip về nhà trường (3-5 phút) Đ/c Tuấn   
12. Mời Ban đại diện CMHS các lớp   GVCN  

13. 
Đón đại biểu, lễ tân, mời đại biểu ra khu vực 
đại biểu 

Đ/c Hương CN 
Ngân 
Nhàn V 

  

14. Chuẩn bị nước đại biểu Đ/c Chi   

15. Chụp ảnh làm tư liệu 
Đ/c Tuấn 
Đ/c Khánh 

  

16. Phông sân khấu Power point Đ/c Tuấn  

17. Đảm bảo ánh sáng sân khấu Đ/c Phú  

18. Phụ trách âm thanh, loa mic 
Đ/c Phú  
Đ/c An toán 

 

19. 
Phụ trách máy tính, âm nhạc, nhạc trao 
thưởng 

Đ/c An toán 
Đ/c Khánh 

  

20. 
An ninh trường hoc, chuẩn bị cơ sở vật chất, 
trang trí khánh tiết, kê bàn ghế 

Đ/c Phú,  
Đ/c Dương 
Tổ bảo vệ 

  

21. 
Lao động trước chương trình (hỗ trợ bàn ghế, 
công tác chuẩn bị) 

11B3, Đ/c Đ Phương   

22. Lao động sau chương trình  11B5 , Đ/c Lan Anh    

23. Chạy sân khấu 
Đ/c Ngân 
Đ/c Hương CN 

 

24. 
Chuẩn bị hoa, phần thưởng, khay trao thưởng, 
tặng thưởng trên sân khấu 

Đ/c Ngân 
Đ/c Hương CN 
Đ/c Nghĩa Sinh  
Học sinh 

 



 

STT Nội dung Thực hiện Mốc thời gian 

1 Giấy mời đại biểu Đ/c Hương  Trước 11/11 

2 Duyệt chương trình lần 1 CBGVNV, HS 17h30  ngày 16/11  

3 Duyệt chương trình lần 2 CBGVNV, HS 17h30 ngày 17/11 

4 
Phông sân khấu, Video clip về nhà 

trường 

Đ/c Tuấn Trước 17/11 

5 Phần thưởng, khay trao thưởng Đ/c Hương CN Trước 17/11 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ kỷ niệm và liên hoan văn nghệ chào mừng 40 
năm ngày Nhà giáo Việt Nam của trường THPT Lương Thế Vinh. Nhà trường yêu cầu 
các giáo viên, bộ phận có liên quan nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình triển khai có 
vấn đề vướng mắc báo cáo cho Đ/c Hồ Thị Dinh – Hiệu trưởng nhà trường để được giải 
quyết./. 
 
Nơi nhận: 

- BGH (3); 

- Các GV có tên trong KH;  

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 
 

  

 

Hồ Thị Dinh 
 
 

 

 

 

 

 


